
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1496  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью корректировки объемов финансирования 

на 2020 год, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019         

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020           

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030): 

1.1. В разделе «Объем финансирования программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2020 год – 

4 954 806,30 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 4 955 020,01 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Областной бюджет:» слова «2020 год – 2 566 790,76 

тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 2 567 004,47 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- областной бюджет» столбца 

«2020» изложить в следующей редакции: 

« 



2 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

 Программа, всего:  4 955 020,01 

 - областной бюджет  2 567 004,47 

». 

1.2.2. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№  

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

1.2 Аналитическая подпрограмма 

«Общее образование» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 425 892,81 

 - бюджет города 318 155,80 

». 

1.2.3. В подпункте 2.2 строки «Специальная подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала образования», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

2.2. Специальная подпрограмма 

«Развитие кадрового 

потенциала образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

5568,36 

 - бюджет города 5354,65 

 - областной бюджет 213,71 

». 

1.2.4. В подпункте 2.3 строки «Специальная подпрограмма 

«Информатизация образования», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

2.3. Специальная подпрограмма 

«Информатизация 

образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

546,35 

 - бюджет города 546,35 

». 

1.2.5. В подпункте 2.4 строки «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 



3 

организациях», «- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

2.4. Специальная подпрограмма 

«Создание современных условий 

обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

106 763,04 

 - бюджет города 46 763,04 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджет города», «Начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование детей» столбца «2020 

год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  1 425 892,81 

 - бюджет города  318 155,80 

1. Начальное общее, основное общее 

и среднее общее образование 

детей 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 386 754,69 

 - бюджет города 318 155,80 

». 

1.4. В приложении 11 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»:  

1.4.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции»: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

целевого 

индикатора 

(показателя)  

Ед. 

изм.  

2017 

год, 

факт  

2018 

год, 

факт  

2019 

год, 

факт  

2020 

год  

2021 

год  

2022 

год  

2023 

год 

<*>  

2024 

год 

<*>  

5 Среднегодовое 

число граждан 

или 

обучающихся, 

заключивших 

договор о 

чел. 0,7 3,67 6,3 - - - - - 



4 

целевом 

приеме и 

договор о 

целевом 

обучении по 

программам 

бакалавриата 

». 

1.4.1.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

целевого 

индикатора 

(показателя)  

Ед. 

изм.  

2017 

год, 

факт  

2018 

год, 

факт  

2019 

год, 

факт  

2020 

год  

2021 

год  

2022 

год  

2023 

год 

<*>  

2024 

год 

<*>  

6 Число граждан 

или 

обучающихся, 

заключивших 

договор о 

целевом 

приеме и 

договор о 

целевом 

обучении по 

программам 

бакалавриата 

чел. - - - 6 4 4 0 0 

». 
1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Абзац третий пункта 8 исключить. 

1.4.2.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,                  

«- областной бюджет», «Организация целевой подготовки педагогов для 

работы в муниципальных образовательных организациях городского округа 

Иваново», «субсидия на организацию целевой подготовки педагогов для 

работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской 

области» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2020 год  

 Подпрограмма, всего:  5568,36 

 - бюджет города  5354,65 

 - областной бюджет  213,71 

8 Организация целевой подготовки 

педагогов для работы в 

муниципальных образовательных 

Управление 

образования 

Администрации 

561,36 



5 

организациях городского округа 

Иваново 

города Иванова 

 

 - бюджет города 347,65 

 - областной бюджет 213,71 

 субсидия на организацию целевой 

подготовки педагогов для работы в 

муниципальных образовательных 

организациях Ивановской области 

213,71 

». 

1.5. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Утилизация 

непригодной к дальнейшей эксплуатации (неработающей и устаревшей) 

техники муниципальных организаций, подведомственных управлению 

образования Администрации города Иванова», «Информационное 

сопровождение муниципальной программы» столбца «2020 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 12 к муниципальной 

программе «Развитие образования города Иванова» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2020 год  

 Подпрограмма, всего:  546,35 

 - бюджет города  546,35 

 - областной бюджет   

2 Утилизация непригодной к дальнейшей 

эксплуатации (неработающей и 

устаревшей) техники муниципальных 

организаций, подведомственных 

управлению образования Администрации 

города Иванова 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

0,00 

4 Информационное сопровождение 

муниципальной программы 

56,35 

». 

1.6. В приложении 13 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.6.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 



6 

1 Количество детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся за счет 

средств бюджета 

Ивановской области и 

(или) муниципалитета по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам, 

соответствующим 

приоритетным 

направлениям 

технологического 

развития Российской 

Федерации, на базе 

созданного детского 

технопарка (человек) 

чел. - 800 850 900 900 900 900 900 

2 Количество созданных 

современных спортивных 

площадок 

шт. - - - 3 - - - - 

3 Количество 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

была укреплена 

материально-техническая 

база 

шт. - - - 20 - - - - 

4 Количество 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений города 

Иванова, в которые 

приобретено новое 

оборудование с целью 

повышения качества 

питания школьников 

учреж-

дений 

- - - 10 - - - - 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы. 

 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.6.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.6.2.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Приобретение оборудования для муниципальных 

общеобразовательных учреждений. 

Мероприятие     предполагает    приобретение     нового    современного  



7 

оборудования в муниципальные общеобразовательные учреждения с целью 

повышения качества питания школьников. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 г.» 

1.6.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс.руб.) 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Исполнитель  2019 год  2020 год  2021 

год  

2022 

год  

2023 

год 

<*>  

2024 

год 

<*>  

 Подпрограмма, всего:   

50689,93 

 

106763,04 

 

220,00 

 

220,00 

 

- 

 

- 

 - бюджет города  50689,93 46763,04 220,00 220,00 - - 

 - областной бюджет  0,00 60000,00 0,00 - - - 

1 Капитальный ремонт 

объектов 

дополнительного 

образования детей 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

28095,65 15180,03 220,00 220,00 - - 

 - бюджет города 28095,65 15180,03 220,00 220,00 - - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 

2 Создание и оснащение 

детского технопарка 

14000,0    - - 

 - бюджет города 14000,0    - - 

3 Устройство спортивных 

площадок на территории 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

8594,28 8590,97   - - 

 - бюджет города 8594,28 8590,97   - - 

4 Капитальный ремонт 

объектов общего 

образования 

0,00 14264,15   - - 

 - бюджет города 0,00 14264,15   - - 

5 Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 63157,89   - - 

 - бюджет города  3157,89   - - 

 - областной бюджет, в 

т.ч. 

 60000,00   - - 

 субсидия на укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

организаций 

 60000,00   - - 

6 Приобретение 

оборудования для 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

 5570,00   - - 

 - бюджет города  5570,00   - - 

<*> Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 



8 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


